
２０２２年７月 29日 

ご利用者及びご家族の皆様へ 

 

児童館（学童クラブ）利用にあたって 

 

社会福祉法人 京都福祉サービス協会 

京都市修徳児童館 

 

 平素は、京都市修徳児童館の事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございま

す。 

 さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症につきましては、京都市も含めて新規

感染者が過去最多を更新するなど、全国で爆発的に感染が拡大しています。 

 当児童館におきましては、引き続き、感染予防対策を徹底しながら運営してまいりますが、

この度のオミクロン株の「BA・5」は、感染力が非常に強いとされており、各ご家庭におか

れましても、以下のことにご留意いただきますよう、改めてお願い申し上げます。 

 

（１）手指消毒、手洗い等、基本的な感染予防対策を徹底してください。 

（２）規則正しい生活に留意し、十分な睡眠と栄養を取るようにしてください。 

（３）体調不良等の場合は、児童館のご利用を控えていただき、自宅で安静するようにして 

ください。 

 

 ご利用者及びご家族の皆様におかれましては、何かとご苦労をおかけ致しますが、ご理解、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、ご利用にあたってご不明な点などがございましたら、ご相談いただきますとともに、

今後、当児童館から必要な連絡をさせていただく場合もございますので、これまで同様、メ

ール等はこまめにご確認いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 


